
1

ISÈRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°38-2018-162

PUBLIÉ LE 28 DÉCEMBRE 2018



Sommaire

Préfecture de l'Isère
38-2018-12-28-001 - Arrêté fixant la liste des journaux habilités à publier les annonces

judiciaires et légales dans le département de l‘Isère en 2019 (2 pages) Page 3

38-2018-12-28-004 - AP Dérogation repos dominical 30 dec 2018 arrondissement de

Grenoble (2 pages) Page 6

38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat

d'assainissement du Bréda (34 pages) Page 9

38-2018-12-28-003 - Arrêté portant dissolution de l’Association Départementale

d’aménagement de l’Isère, du Drac et de la Romanche (2 pages) Page 44

38-2018-12-28-002 - Arrêté portant fin de compétences du Syndicat Intercommunal des

Torrents du Saint-Eynard (SITSE) (2 pages) Page 47

2



Préfecture de l'Isère

38-2018-12-28-001

Arrêté fixant la liste des journaux habilités à publier les

annonces judiciaires et légales dans le département de

l‘Isère en 2019

Préfecture de l'Isère - 38-2018-12-28-001 - Arrêté fixant la liste des journaux habilités à publier les annonces judiciaires et légales dans le département de l‘Isère
en 2019 3



Préfecture de l’Isère
Direction de la Citoyenneté, de l’Immigration et de l’Intégration
Bureau de la Vie Démocratique / Elections
Affaire suivie par : Section Elections
Tèl : 04.76.60.34 67
Courriel : pref-  elections-politiques@isere.gouv.fr  Grenoble le 28 décembre 2018

Arrêté n° 
fixant la liste des journaux habilités à publier les annonces judiciaires

et légales dans le département de l‘Isère en 2019

LE PRÉFET DE L’ISÈRE,
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU la loi n° 55-4 du 4 janvier 1955, modifiée, concernant les annonces judiciaires et légales ; 
VU le décret n° 55-1650 du 17 décembre 1955 fixant le minimum de diffusions dont les journaux
doivent justifier pour être admis sur la liste des publications susceptibles de recevoir les annonces
légales ;
VU l’arrêté interministériel du 21 décembre 2012, modifié, relatif au tarif annuel et aux modalités
de publication des annonces judiciaires et légales ; 
VU les demandes des journaux ; 

ARR  Ê  TE  

ARTICLE 1 -     Est rendue publique par le présent arrêté la liste des journaux habilités à publier
les annonces judiciaires et légales dans le département de l’Isère, pour l’année 2019 : 

- Les Affiches de Grenoble et du Dauphiné : 6 avenue de l’Europe – 38100 Grenoble
- Le Courrier - Liberté : 10 avenue des Frères Lumière - 38300 Bourgoin Jallieu
- Le Dauphiné Libéré : Les Iles Cordées – 650 route de Valence - 38913 Veurey cedex
- L'Essor Isère : 37-39 avenue de la Libération- BP 80186 - 42005  St Etienne cedex 1 
- Le Mémo de l’Isère : 3 rue Aymard Durivail - 38160 Saint-Marcellin 
- Terre Dauphinoise : 40 avenue Marcelin Berthelot – CS 92608 - 38036 Grenoble cedex 2

ARTICLE 2 - Le tarif annuel et les modalités de publication des annonces judiciaires et légales
sont fixés par l’arrêté interministériel du 21 décembre 2012, modifié susvisé, auquel il convient de
se référer strictement.

ARTICLE 3 - L'habilitation  donnée  pourra  être  retirée,  conformément  aux  dispositions  de
l'article 4 de la loi n° 55-4 du 4 janvier 1955 modifiée, susvisée, sans qu'il soit besoin de mise en
demeure, à tout journal qui ne se conformerait pas aux prescriptions édictées ci-dessus.

Préfecture de l’Isère – 12, place de Verdun – CS 71046 – 38021 GRENOBLE CEDEX 1 – tél. 04 76 60 34 00 – www.isere.gouv.fr
Accueil général: ouverture au public du lundi au vendredi, de 9h à 15h30

Préfecture de l'Isère - 38-2018-12-28-001 - Arrêté fixant la liste des journaux habilités à publier les annonces judiciaires et légales dans le département de l‘Isère
en 2019 4



ARTICLE 4 - Le Secrétaire  Général  de la  préfecture  de l'Isère  est  chargé de l'exécution  du
présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes administratifs de l'Isère et dont copie sera
adressée aux Directeurs des journaux habilités.

Le Préfet
Pour le Préfet, par délégation,

Le Secrétaire Général
signé

Philippe PORTAL

Conformément  aux  articles  R.  421-1 et  suivants  du  code de justice  administrative,  cette  décision  peut  faire l’objet  d’un  recours
administratif devant l’autorité compétente et d’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Grenoble dans un délai de
deux mois à compter de sa notification. Le recours contentieux peut être effectué par la voie de l’application "Télérecours citoyens" sur
le site www.telerecours.fr .

 

Préfecture de l’Isère – 12, place de Verdun – CS 71046 – 38021 GRENOBLE CEDEX 1 – tél. 04 76 60 34 00 – www.isere.gouv.fr
Accueil général: ouverture au public du lundi au vendredi, de 9h à 15h30

Préfecture de l'Isère - 38-2018-12-28-001 - Arrêté fixant la liste des journaux habilités à publier les annonces judiciaires et légales dans le département de l‘Isère
en 2019 5



Préfecture de l?Isère

38-2018-12-28-004

AP Dérogation repos dominical 30 dec 2018

arrondissement de Grenoble

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-28-004 - AP Dérogation repos dominical 30 dec 2018 arrondissement de Grenoble 6



Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-28-004 - AP Dérogation repos dominical 30 dec 2018 arrondissement de Grenoble 7



Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-28-004 - AP Dérogation repos dominical 30 dec 2018 arrondissement de Grenoble 8



Préfecture de l?Isère

38-2018-12-26-002

Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat

d'assainissement du Bréda

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 9



BUREAU DU CONSEIL ET DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ 
Pôle Intercommunalité et Institutions Locales

RÉFÉRENCES A RAPPELER : AB/2018/479

ARRETE INTERPREFECTORAL n°

portant dissolution du 
Syndicat d’Assainissement du Bréda

LE PREFET DE LA SAVOIE
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

LE PREFET DE L’ISERE
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

VU le  code  général  des  collectivités  territoriales  (CGCT),  sa  cinquième  partie  relative  à  la
coopération locale, et notamment les articles L.5211-25-1 et L.5211-26 ;

VU l’arrêté  inter-préfectoral  modifié  n°95-927  du  28  février  1995,  instituant  le  syndicat
d’assainissement du Bréda (SABRE) ;

VU l’arrêté  inter-préfectoral  n°38-2017-12-26-011  du  26  décembre  2017  portant  fin  de
compétences du Syndicat d’Assainissement du Bréda ;

VU l’arrêté  n°  38-2018-12-11-008  portant  nomination  du  liquidateur  chargé  de  finaliser  les
opérations  de  dissolution  et  d’assurer  la  répartition  de  l’actif  et  du  passif  du  syndicat
d’Assainissement du Bréda ;

VU le rapport du 19 décembre 2018 établi par le liquidateur du SABRE ;

CONSIDERANT la répartition proposée par le liquidateur ;

 
SUR proposition de Messieurs les secrétaires généraux des préfectures de l’Isère et de la Savoie ;

ARRETENT

Article 1er
Le SABRE est dissous.

Article 2

La répartition de l’actif et du passif est effectuée conformément aux annexes jointes au présent 
arrêté.

12, PLACE DE VERDUN - CS71046 - 38021 GRENOBLE CEDEX 1. -  0821 80 30 38 (0,119 € TTC/mn) -  04.76.51.03.86 -  www.isere.pref.gouv.fr

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 10



Article 3

Les  archives  du  SABRE  sont  conservées  au  siège  de  la  communauté  de  communes  Le
Grésivaudan et de la communauté de communes Coeur de Savoie pour ce qui concerne chacun
des ouvrages qui leur seront remis par les communes membres.
Les  archives  portant  sur  des  documents  généraux  ou  communes  à  plusieurs  sites  seront
conservées au siège de la communauté de communes Le Grésivaudan. 

Article 4

Sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté :

- Le Secrétaire général de la préfecture de la Savoie,
- Le Secrétaire générale de la préfecture de l’Isère,
- Le Président du SABRE
- Les Maires des communes membres du SABRE

Il sera publié au recueil des actes administratifs des préfectures de l’Isère et de la Savoie. Un
exemplaire sera adressé au directeur départemental des finances publiques de l’Isère, et sous son
couvert, aux comptables des collectivités territoriales intéressées

Chambéry, le 26 décembre 2018 Grenoble, le 26 décembre 2018

Le Préfet de la Savoie Le Préfet de l’Isère
Pour le Préfet et par délégation, Pour le Préfet, par délégation,
Le secrétaire général Le Secrétaire Général

Pierre MOLAGER Philippe PORTAL

N.B. : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Grenoble, 2 Place
de  Verdun,  BP1135  -  38022  Grenoble  cedex,  dans  les  deux  mois  suivant  sa  publication  au  recueil  des  actes
administratifs.

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 11



Annexe 1

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES 
PUBLIQUES DE L’ISERE

Pôle Gestion Publique Division du secteur public local

Dossier suivi par Benoît Legay et David Fourcade

Dissolution du SABRE
Rapport du liquidateur

19 décembre 2018

Le Syndicat Intercommunal d’Assainissement du BREDA (SABRE) créé le 28 février 1995 est un syndicat
chargé  de  l’assainissement  collectif  de  18  communes  appartenant  à  deux  EPCI  à  fiscalité  propre :  la
Communauté de Communes Le Grésivaudan (communes d'Allevard, Barraux, La Chapelle, La Buissière, Le
Moutaret,  Pontcharra,  Saint-Maximim)  et  la  Communauté  de  communes  Cœur  de  Savoie  (communes
d'Arvillard,  Détrier,  Etable,  La  Chapelle-Blanche,  La  Croix-de-la-Rochette,  la  Rochette,  Laissaud,  Les
Mollettes, Presle, Villaroux, Rotherens.

La prise de la  compétence assainissement  par  ces  deux EPCI  au 1er janvier  2018 a entraîné le  retrait
automatique des communes membres du SABRE à cette même date, dans les conditions fixées à l’article L.
5211-25-1 du CGCT.
Les conditions de liquidation n’étant pas réunies, il a été mis fin aux compétences du SABRE par l’arrêté
interpréfectoral n° 38-2017-12-26-011 du 26 décembre 2017 afin de permettre au comité syndical et aux
organes délibérants des collectivités membres de définir les conditions de répartition de l’actif et du passif.
À l’issue d’une période de liquidation qui s’est terminée le 30 juin 2018, une proposition de répartition est
intervenue le 26 septembre 2018 par délibération du SABRE. Cette délibération présentant des anomalies
substantielles (§1)  pour lesquelles les régularisations  demandées n’ont  pu être  apportées  dans le  délai
contraint de la procédure, un liquidateur a été nommé par arrêté préfectoral du 11 décembre 2018 avec pour
mission de finaliser les opérations de dissolution et d’assurer la répartition de l’actif et du passif du SABRE
(§2).

1. Des modalités de répartition inapplicables sur un plan comptable     :  

L’examen de la délibération du SABRE et de ses trois annexes a révélé plusieurs anomalies, rendant la
répartition proposée insusceptible de mise en œuvre :

– l’annexe n° 1 (répartition des comptes par commune) et l’annexe n°3 (répartition synthétique par commune
de  la  balance  comptable)  entrent  en  contradiction  dans  la  répartition  de  plusieurs  comptes  et  plus
particulièrement concernant les comptes participant de la liquidation du résultat d’exploitation et du solde
d’exécution de la section d’investissement.
Exemple :  le  résultat  d’exploitation  affecté  à  la  commune d'Allevard  devrait  s’élever  à  7 200,48 € selon
l’annexe 1 ; l’annexe 3 présente au contraire pour cette commune un résultat d’exploitation négatif  réparti de
– 11 011,67 € ;
Ces discordances ont été relevées pour l’ensemble des communes.

– L’annexe n° 1 procède à une répartition du solde d’exécution de la section d’investissement par application
d’une  clé  de  répartition  fonction  de  « la  participation  des  communes  membres  au  syndicat  depuis  leur
adhésion ». Cependant, la répartition détaillée, au sein de la même annexe, des comptes de haut de bilan qui
participent du solde d’exécution de la section d’investissement aboutit à un résultat d’investissement réparti
différent.
Exemple : le résultat d’investissement affecté à la commune d'Allevard par application de la clef de répartition
s’élève  à  45 789,73 € ;  or,  la  répartition  détaillée  des  comptes  de  haut  de  bilan  au  bénéfice  de  cette
commune conduit à un résultat d’investissement réparti de 68 824,49 €.
Ces discordances ont été relevées pour l’ensemble des communes.
– L’annexe n° 2 qui liste les éléments d’actifs récupérés par chaque commune présente dans certains cas
des incohérences entre le montant cumulé des fiches inventaire relevant d’un même compte et le sous-total
affiché pour ce compte. Cela résulte de l’omission de certaines immobilisations.
Exemple : oubli de la fiche inventaire n° 21532-2014-1 d’une valeur nette comptable de 123,76 € pour la
commune de La Croix La Rochette.

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 12



– Une répartition opérée selon l’annexe n° 1 conduit à un déséquilibre en débit et en crédit des balances
comptables transférées à chaque commune.

Ces  anomalies  revêtent  un  caractère  substantiel  et  nécessitent  de  définir  de  nouvelles  modalités  de
répartition des actif et passif du SABRE.

2. Proposition de répartition des éléments d’actif et passif du SABRE     :  

Une répartition détaillée des comptes du SABRE est proposée en annexes 1 et 2 du présent rapport.

Elle se fonde sur les principes suivants validés par le comité syndical du SABRE dans sa délibération du 26
septembre 2018 :

– une répartition du résultat d’exploitation (ligne 002) et du solde d’exécution de la section d’investissement
(ligne 001) selon la clef de répartition déterminée en fonction de la participation des communes membres au
syndicat depuis leur adhésion (cf annexe n° 1) ;

– une répartition comptable des immobilisations conforme à la délibération du SABRE et correspondant à la
territorialité des biens localisables et, pour les réseaux d’assainissement, au linéaire des réseaux ;

– une  répartition  des  subventions  d’équipement  selon  les  mêmes  modalités  que  l’actif  net  immobilisé
conformément à la délibération du SABRE ;

– une affectation intégrale des créances restant à recouvrer à la commune de Pontcharra conformément à la
délibération du SABRE ;

– une répartition de l’encours de dette entre les communes membres dans le respect des dispositions de
l’article L5211-25-1 CGCT et selon les mêmes modalités de répartition de l’actif net immobilisé ;

La répartition du compte de disponibilités 515 et des autres comptes de passif (1021, 1022 et 1068) a, quant
à  elle,  suivi  une  logique  d’équilibre  comptable  et  de  cohérence  avec  la  répartition  du  résultat
d’investissement.

Il est proposé que les archives du syndicat soient conservées aux sièges de la Communauté de Communes
Le Grésivaudan et de  la Communauté de communes Cœur de Savoie pour ce qui concerne chacun des
ouvrages qui leur seront remis par les communes membres.
Les archives portant sur des documents généraux ou communes à plusieurs sites devraient être conservées
au siège de la Communauté de Communes Le Grésivaudan.

Benoît Legay
      Inspecteur principal auditeur de la Direction 
départementale des finances publiques de l’Isère

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 13



Annexe n°2

I. Les résultats     :  

Les résultats cumulés au jour de la dissolution juridique du syndicat figurent à la dernière colonne de l’état II-2 du
dernier compte de gestion d’activité.
Les résultats de clôture du syndicat dissous sont les suivants : 

Résultats de clôture du syndicat dissous
Section de fonctionnement : 33 169,48 Section d’investissement : 210 933,31

La clé de répartition des résultats résultent de la participation des communes membres au syndicat depuis leur adhésion.
Elle est la suivante : 

Clé de répartition des résultats du syndicat
Collectivité bénéficiaire Clé de répartition

Allevard 21,71%
Barraux 6,67%
La Chapelle du Bard 1,47%
La Buissière 1,83%
Le Moutaret 0,82%
Pontcharra 29,43%
Saint Maximin 2,03%
Arvillard 3,24%
La Chapelle Blanche 3,40%
La Croix de la Rochette 1,12%
Détrier 2,14%
Etable 1,21%
Laissaud 2,66%
Les Mollettes 2,41%
Presle 0,99%
La Rochette 17,21%
Villaroux 0,50%
Rotherens 1,18%

La répartition comptable des résultats entre les collectivités membres est la suivante :
Répartition des soldes des comptes de résultats à la balance au jour de la dissolution

Compte 002 Montant 002 Compte 001 Montant 001 Collectivité bénéficiaire

002 7 200,48 € 001 45 789,73 € Allevard

002 2 212,53 € 001 4 070,01 € Barraux

002 486,52 € 001 3 093,87 € la Chapelle du Bard

002 607,02 € 001 3 860,21 € La Buissière

002 271,00 € 001 1 723,38 € Le Moutaret

002 9 761,04 € 001 62 073,04 € Pontcharra

002 674,65 € 001 4 290,29 € St-Maximin
002 1 075,57 € 001 6 839,84 € Arvillard

002 1 126,39 € 001 7 163,00 € La Chapelle Blanche

002 370,34 € 001 2 355,09 € La Croix de la Rochette

002 709,16 € 001 4 509,72 € Détrier

002 5 708,41 € 001 36 301,26 € La Rochette

002 399,97 € 001 2 543,53 € Etable

002 392,08 € 001 2 493,31 € Rotherens

002 881,42 € 001 5 605,19 € Laissaud

002 800,42 € 001 5 090,09 € Les Mollettes

002 326,96 € 001 2 079,19 € Presle

002 165,52 € 001 1 052,56 € Villaroux

002 33 169,48 € 001 210 933,31 € TOTAL

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 14



II.            L’actif et le passif  

L’actif et le passif doivent être répartis.
La répartition comptable correspond à la  territorialité  des biens localisables.  Les réseaux d’assainissement ont été
répartis en fonction de la répartition du linéaire des réseaux du syndicat. 
Cette méthodologie aboutit à la répartition suivante : 

Communes Répartition des actifs  nets

Allevard 7,73%
Barraux 6,97%
la Chapelle du Bard 2,85%
La Buissière 7,77%
Le Moutaret 3,85%
Pontcharra 29,89%
St Maximin 5,99%
Arvillard 1,94%
La Chapelle Blanche 5,83%
La Croix de la Rochette 1,09%
Détrier 2,51%
Etable 1,26%
Laissaud 5,04%
Les Mollettes 0,44%
Presle 1,95%
La Rochette 10,44%
Villaroux 0,82%
Rotherens 3,61%
TOTAL : 100,00%

La répartition est établie à partir d’un état de l’actif de la collectivité ajusté avec la balance comptable au jour de sa
dissolution.
Il n’existe pas d’immobilisations mises à disposition du syndicat par les communes membres.
Les biens acquis ou réalisés par le syndicat depuis sa création sont répartis entre les dix-huit communes.

Commune ACTIF BRUT AMORTISSEMENT ACTIF NET

Allevard 1 518 224,22 498 096,10 1 020 128,12

Barraux 1 287 025,81 367 188,83 919 836,98

la Chapelle du Bard 486 186,28 109 930,62 376 255,66

La Buissière 1 292 066,17 266 510,20 1 025 555,97

Le Moutaret 674 357,23 166 550,76 507 806,47

Pontcharra 6 983 004,75 3 037 914,56 3 945 090,19

St Maximin 967 191,28 176 647,95 790 543,33

Arvillard 401 872,48 145 331,94 256 540,54

La Chapelle Blanche 993 943,83 224 937,86 769 005,97

La Croix de la Rochette 222 363,38 77 948,84 144 414,54

Détrier 427 621,19 96 688,57 330 932,62

Etable 215 250,74 48 669,93 166 580,81

Laissaud 898 933,68 233 415,47 665 518,21

Les Mollettes 105 469,62 47 463,64 58 005,98

Presle 331 771,39 74 068,58 257 702,81

La Rochette 1 999 096,20 621 313,82 1 377 782,38

Villaroux 139 788,16 31 607,23 108 180,93

Rotherens 723 981,48 247 851,86 476 129,62

TOTAL: 19 668 147,89 6 472 136,76 13 196 011,13

Ci-joint en annexe 2, le détail des Actifs récupérés par chaque commune.
Les subventions     :  
Les subventions perçues par le syndicat pour financer l’acquisition ou la réalisation de ces biens sont répartis entre les
collectivités membres selon le même critère, de la manière suivante :

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 15



Subvention département

Collectivité bénéficiaire
Répartition des

subventions
Valeur brute (compte

1313)
Amortissement

(13913)
Valeur nette

Allevard 7,73% 489 591,31 169 009,36 320 581,95

Barraux 6,97% 441 458,49 152 393,67 289 064,82

la Chapelle du Bard 2,85% 180 576,85 62 336,03 118 240,82

La Buissière 7,77% 492 196,33 169 908,62 322 287,71

Le Moutaret 3,85% 243 712,18 84 130,66 159 581,52

Pontcharra 29,90% 1 893 371,96 653 601,42 1 239 770,54

St Maximin 5,99% 379 406,42 130 972,98 248 433,44

Arvillard 1,94% 123 121,82 42 502,26 80 619,55

La Chapelle Blanche 5,83% 369 069,97 127 404,79 241 665,18

La Croix de la Rochette 1,09% 69 249,65 23 905,32 45 344,33

Détrier 2,51% 158 824,90 54 827,14 103 997,76

Etable 1,26% 79 947,33 27 598,22 52 349,11

Laissaud 5,04% 319 402,96 110 259,49 209 143,47

Les Mollettes 0,44% 27 838,88 9 610,12 18 228,76

Presle 1,95% 123 679,63 42 694,82 80 984,81

La Rochette 10,44% 661 300,17 228 284,11 433 016,06

Villaroux 0,82% 51 919,41 17 922,84 33 996,57

Rotherens 3,61% 228 509,46 78 882,60 149 626,86

TOTAL: 100,00% 6 333 177,72 2 186 244,45 4 146 933,27

Subvention autres

Collectivité benéficiaire
Répartition des

subventions
Valeur brute (compte

1318)
Amortissement

(13918)
Valeur nette

Allevard 7,73% 460 035,42 148 332,57 311 702,85

Barraux 6,97% 414 808,28 133 749,66 281 058,62

la Chapelle du Bard 2,85% 169 675,69 54 709,77 114 965,92

La Buissière 7,77% 462 483,16 149 121,82 313 361,34

Le Moutaret 3,85% 228 999,63 73 838,02 155 161,61

Pontcharra 29,90% 1 779 071,86 573 639,12 1 205 432,74

St Maximin 5,99% 356 502,21 114 949,61 241 552,60

Arvillard 1,94% 115 689,14 37 302,49 78 386,65

La Chapelle Blanche 5,83% 346 789,76 111 817,95 234 971,81

La Croix de la Rochette 1,09% 65 069,15 20 980,72 44 088,43

Détrier 2,51% 149 236,87 48 119,53 101 117,34

Etable 1,26% 75 121,03 24 221,82 50 899,21

Laissaud 5,04% 300 121,07 96 770,23 203 350,84

Les Mollettes 0,44% 26 158,28 8 434,41 17 723,87

Presle 1,95% 116 213,27 37 471,49 78 741,78

La Rochette 10,44% 621 378,45 200 355,59 421 022,86

Villaroux 0,82% 48 785,11 15 730,14 33 054,97

Rotherens 3,61% 214 714,67 69 232,02 145 482,65

TOTAL: 100,00% 5 950 853,05 1 918 776,96 4 032 076,09

Les emprunts     :   le capital restant dû des emprunts, souscrits par le syndicat, en cours au jour de sa dissolution, sont 
répartis entre les communes selon le même critère que les actifs. Dans la mesure où ils financent des biens et 
équipements afférents à la compétence eau et assainissement, ils ont vocation à être mis à disposition de plein droit des 

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 16



Communauté de Communes Le Grésivaudan et Communauté de Communes Cœur de Savoie pour l’exercice de leur 
compétence.

Commune Répartition des
emprunts

Capital restant dû (compte 1641)

Allevard 7,73% 45 018,32

Barraux 6,97% 40 592,47

la Chapelle du Bard 2,85% 16 604,19

La Buissière 7,77% 45 257,85

Le Moutaret 3,85% 22 409,53

Pontcharra 29,90% 174 097,08

St Maximin 5,99% 34 886,73

Arvillard 1,94% 11 321,15

La Chapelle Blanche 5,83% 33 936,28
La Croix de la Rochette 1,09% 6 367,56

Détrier 2,51% 14 604,08

Etable 1,26% 7 351,22

Laissaud 5,04% 29 369,36

Les Mollettes 0,44% 2 559,81

Presle 1,95% 11 372,44

La Rochette 10,44% 60 807,09

Villaroux 0,82% 4 774,03

Rotherens 3,61% 21 011,63

TOTAL: 100,00 % 582 340,82

Les restes à recouvrer et les restes à payer     :   
Les restes à recouvrer au jour de la dissolution du syndicat sont transférés à la commune de Pontcharra  pour un
montant total de 53 276,43 €.

Situation des restes à recouvrer et restes à payer au jour de la dissolution

Compte Exercice Date Nom du
débiteur

Montant en € Collectivité bénéficiaire

4116 2018 04/07/2018 Moulin TP 52 812,50 Commune de Pontcharra
46721 2017 12/12/2017 Orange 87,47 Commune de Pontcharra
46721 2018 27/03/2018 Orange 6,97 Commune de Pontcharra
46721 2018 27/03/2018 Orange 7,69 Commune de Pontcharra
46721 2018 27/03/2018 Orange 6,50 Commune de Pontcharra
46721 2018 27/03/2018 Orange 26,23 Commune de Pontcharra
46721 2018 27/03/2018 Orange 21,13 Commune de Pontcharra
46721 2018 27/03/2018 Orange 33,89 Commune de Pontcharra
46721 2018 27/03/2018 Orange 40,75 Commune de Pontcharra
46721 2018 27/03/2018 Orange 102,79 Commune de Pontcharra
46721 2018 27/03/2018 Orange 21,52 Commune de Pontcharra
46721 2018 27/03/2018 Orange 30,79 Commune de Pontcharra
46721 2018 27/03/2018 Orange 18,07 Commune de Pontcharra
46721 2018 27/03/2018 Orange 23,75 Commune de Pontcharra
46721 2018 27/03/2018 Orange 36,38 Commune de Pontcharra

Les disponibilités (compte 515)     :  

Communes Montant

Allevard       52 990,21   
Barraux       16 282,54   
la Chapelle du Bard          3 580,39   
La Buissière          4 467,23   
Le Moutaret          1 994,38   
Pontcharra          18 557,65   
St Maximin          4 964,94   

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 17



Arvillard          7 915,41   
La Chapelle Blanche          8 289,39   
La Croix de la Rochette          2 725,43   
Détrier          5 218,88   
La Rochette       42 009,67   
Etable          2 943,50   
Rotherens          2 885,39   
Laissaud          6 486,61   
Les Mollettes          5 890,51   
Presle          2 406,15   
Villaroux          1 218,08   
TOTAL     190 826,36   

Les autres comptes de passif présents à la balance du syndicat au jour de sa dissolution sont transférés aux communes
membres selon la répartition suivante :

Collectivité
bénéficiaire

Montant
compte 1021
(Dotation)

réparti

Montant
compte 10228
(Autres fonds
d’investisseme

nt) réparti

Montant
compte 1068

(Autres
réserves)
réparti

Montant compte
110 (Report à
nouveau solde

créditeur)
réparti

Montant compte
12 (Résultat de

l’exercice - déficit)
réparti

Allevard 116 548,49 210 475,07 61 591,17 10 072,59 2 872,11

Barraux 77 872,29 189 782,79 55 536,00 9 082,33 6 869,80

La Chapelle du 
Bard

29 191,92 77 629,90 22 716,78 3 715,09 3 228,57

La Buissière 74 995,44 211 594,96 61 918,88 10 126,19 9 519,17

Le Moutaret 36 946,16 104 771,75 30 659,28 5 014,01 4 743,01

Pontcharra 335 714,72 813 959,70 238 188,45 38 953,26 29 192,22

Saint Maximin 59 124,43 163 106,64 47 729,78 7 805,71 7 131,06

Arvillard 24 634,14 52 930,01 15 488,87 2 533,04  1457,47

La Chapelle 
Blanche

60 503,26 158 663,00 46 429,44 7 593,05 6 466,66

La Croix la 
Rochette

12 487,23 29 770,39 8 711,69 1 424,71 1 054,37

Détrier 27 464,05 68 278,75 19 980,36 3 267,58 2 558,42

Etable 14 098,01 34 369,32 10 057,47 1 644,79 1 244,82

Laissaud 51 767,28 137 311,18 40 181,27 6 571,23 5 689,81

Les Mollettes 9 113,55 11 967,92 3 502,16 800,42 0,00

Presle 19 954,12 53 169,81 15 559,04 2 544,52 2 217,56

La Rochette 131 752,66 284 292,62 83 192,35 13 605,24 7 896,83

Villaroux 8 556,27 22 320,13 6 531,52 1 068,16 902,64

Rotherens 35 518,93 98 236,10 28 746,76 4 473,55 4 081,47

TOTAL 1 126 242,95 2 722 630,04 796 721,27 130 295,47 97 125,99

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 18



Annexe 3 : Liste des actifs récupérés par commune

Actifs récupérés par Allevard

NIVEAU DE 
TOTALISATION

COMPTE N° INVENTAIRE
DURÉE 
AMORTISSE
MENT

 Débit Crédit

    Valeur nette Brut Amortissement

 21532 COLLECTEURS 2008 60,00 38 507,78 46 209,33 7 701,55

 21532 COLLECTEURS 2009 60,00 22 106,25 26 007,35 3 901,10

 21532 COLLECTEURS 2010 60,00 88 425,58 102 029,51 13 603,93

 21532 RESEAUX 2003 A 2005 60,00 132 851,88 167 377,70 34 525,80

 21532 RESEAUX 2006 60,00 99 718,13 124 647,67 24 929,53

 21532 RESEAUX 2007 60,00 102 275,30 125 235,05 22 959,76

 21532 RESEAUX 2011 60,00 24 652,03 27 907,96 3 255,93

 21532 TRAVAUX 2013 60,00 31 021,10 35 118,23 4 097,13

 21532 1996-1 60,00 20 475,93 32 330,42 11 854,49

 21532 1999-4 60,00 55 881,14 81 777,28 25 896,14

 21532 2000-3 60,00 86 148,69 123 069,55 36 920,87

 21532 2001-1 60,00 96 197,87 134 229,58 38 031,71

 21532 2002-2 60,00 136 600,32 182 133,77 45 533,44

 21532 2004-12 60,00 8 370,19 10 685,35 2 315,16

 21532 2004-14 60,00 14 426,21 18 416,44 3 990,23

 21532 2004-2 60,00 22 062,64 28 790,95 6 728,31

 21532 21311-2017-4 10,00 5 982,60 6 084,00 101,40

 21532 21532-2017-1 5,00 6 701,42 6 815,00 113,58

Sous-total 21532   992 405,04 1 278 865,14 286 460,06

21562 Organe de régulation 0,00 975,98 975,98

 21562 2004-4 20,00 8 928,57 133 928,38 124 999,81

10

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 19



 21562 2005-13 6,00 13 178,47 98 838,72 85 660,25

Sous-total 21562   22 107,04 233 743,08 211 636,04

 2315 2018-rd 525 30,00 5 616,00 5 616,00 0,00

Sous-total 2315 _  5 616,00 5 616,00 0,00

Actifs récupérés par Barraux

COMPTE N° INVENTAIRE
DURÉE 
AMORTISSEMENT

Valeur nette Brut Amortissement

_ frais d'études  0,00 0,00 0,00

_ concessions et droits assimilés  0,00 0,00 0,00

_ terrains nus  0,00 0,00 0,00

21311 2003-1 60 104 509,32 139 345,75 34 836,43

21311 2003-2 20 9 716,45 38 865,79 29 149,34

Sous-total bâtiments exploitation  114 225,77 178 211,54 63 985,77

21532 COLLECTEURS 2008 60 31 580,70 37 896,84 6 316,14

21532 COLLECTEURS 2009 60 18 129,60 21 328,94 3 199,34

21532 COLLECTEURS 2010 60 72 518,90 83 675,65 11 156,75

21532 RESEAUX 2003 A 2005 60 108 953,46 137 268,49 28 315,04

21532 RESEAUX 2006 60 81 780,06 102 225,08 20 445,02

21532 RESEAUX 2007 60 83 877,22 102 706,80 18 829,58

21532 RESEAUX 2011 60 20 217,43 22 887,66 2 670,23

21532 TRAVAUX 2013 60 25 440,78 28 800,89 3 360,10

21532 1996-1 60 16 792,56 26 514,57 9 722,01

21532 1999-4 60 45 828,81 67 066,55 21 237,74

21532 2000-3 60 70 651,59 100 930,85 30 279,25

21532 2001-1 1160 78 893,05 110 083,32 31 190,27

11

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 20



21532 2002-2 60 112 027,60 149 370,13 37 342,53

21532 2004-12 60 6 864,49 8 763,19 1 898,70

21532 2004-14 60 11 831,11 15 103,55 3 272,44

21532 2004-2 60 18 093,84 23 611,81 5 517,97

Sous-total réseaux assainissement  803 481,20 1 038 234,32 234 753,11

21562  2001-2 10 0,00 64 546,02 64 546,02

21562  2001-3 10 0,00 2 927,95 2 927,95

21562  2004-13 15 0,00 975,98 975,98

 Sous-total service assainissement  0,00 68 449,95 68 449,95

2157  2014-BARRAUXCLO 0 2 130,00 2 130,00 0,00

Sous-total agenct aménagt mat outil indust  2 130,00 2 130,00 0,00

_ mat indust  0,00 0,00 0,00

_ mat bureau informatique 1 0,00 0,00 0,00

_ mobilier  0,00 0,00 0,00

_ instal mat outil techn  0,00 0,00 0,00

Actifs récupérés par la Chapelle du Bard

NIVEAU DE TOTALISATION COMPTE N° INVENTAIRE
DURÉE 
AMORTISSEMENT

La Chapelle du Bard La Chapelle du Bard 

    Valeur nette Brut Amortissement

 21532 COLLECTEURS 2008 60,00 14 788,67 17 746,40 2 957,73

 21532 COLLECTEURS 2009 60,00 8 489,76 9 987,96 1 498,19

 21532 COLLECTEURS 2010 60,00 33 959,28 39 183,79 5 224,51

 21532 RESEAUX 2003 A 2005 60,00 51 020,93 64 280,34 13 259,42

 21532 RESEAUX 2006 60,00 38 296,12 47 870,15 9 574,03

 21532 RESEAUX 2007 60,00 39 278,18 48 095,73 8 817,55

 21532 RESEAUX 2011 60,00 9 467,46 10 717,88 1 250,42

12

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 21



 21532 TRAVAUX 2013 60,00 11 913,46 13 486,93 1 573,48

 21532 1996-1 60,00 7 863,65 12 416,29 4 552,64

 21532 1999-4 60,00 21 460,80 31 406,05 9 945,25

 21532 2000-3 60,00 33 084,86 47 264,08 14 179,23

 21532 2001-1 60,00 36 944,18 51 550,02 14 605,84

 21532 2002-2 60,00 52 460,49 69 947,32 17 486,83

 21532 2004-12 60,00 3 214,52 4 103,64 889,12

 21532 2004-14 60,00 5 540,30 7 072,72 1 532,42

 21532 2004-2 60,00 8 473,02 11 056,98 2 583,96

Sous-total 21 532   376 255,68 486 186,28 109 930,62

Actifs récupérés par La Bussière

NIVEAU DE TOTALISATION COMPTE N° INVENTAIRE La Buissière La Buissière 

   Valeur nette Brut Amortissement

 2031 2031-14 LA BUISSIERE 2 829,00 3 536,00 707,00

Sous-total 2031 _ 2 829,00 3 536,00 707,00

 2111 2111-2017-1 770,00 770,00 0,00

Sous-total 2111 _ 770,00 770,00 0,00

 21532 COLLECTEURS 2008 21 715,74 26 058,89 4 343,15

 21532 COLLECTEURS 2009 12 466,41 14 666,36 2 199,95

 21532 COLLECTEURS 2010 49 865,96 57 537,65 7 671,69

 21532 RESEAUX 2003 A 2005 74 919,35 94 389,54 19 470,19

 21532 RESEAUX 2006 56 234,19 70 292,74 14 058,55

 21532 RESEAUX 2007 57 676,26 70 623,98 12 947,73

 21532 RESEAUX 2011 13 902,06 15 738,18 1 836,12

 21532 TRAVAUX 2013 17 493,77 19 804,27 2 310,50

13

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 22



 21532 1996-1 11 547,02 18 232,14 6 685,12

 21532 1999-4 31 513,13 46 116,78 14 603,65

 21532 2000-3 48 581,95 69 402,79 20 820,84

 21532 2001-1 54 249,00 75696,3 21 447,28

 21532 2002-2 77 033,22 102 710,96 25 677,74

 21532 2004-12 4 720,21 6 025,81 1 305,59

 21532 2004-14 8 135,39 10 385,61 2 250,22

 21532 2004-2 12 441,82 16 236,12 3 794,30

21532 2013-AFFICPONT 0,00 338,51 338,51

 21532 2017-SPS LA BUISSIERE 1 321,60 1 344,00 22,40

 21532 2017-TRANSIT LA BUSSIERE 165 170,79 167 970,30 2 799,51

 21532 21532-2014-1 194 841,91 208 759,19 13 917,28

 21532 21532-2014-2 4 994,68 5 330,00 335,32

 21532 21532-2016-3 3 532,68 3 785,00 252,32

 21532 21532-2017-4 1 146,57 1 166,00 19,43

Sous-total 21532  923 503,73 1102611,12 179 107,39

 21562 EQUIPT POSTES 2007 62 475,89 138 293,29 75 817,40

 21562 POSTES REFOULEMENT 2009 123,85 190,53 66,68

La Bussière 33 % La Rochette 67% 21562 POSTES DE REFOULEMENT 2008 34 517,57 40 608,91 6 091,34

21562 organes de régulation 0,00 4720,39 4720,39

Sous-total 21562  97 117,31 183 813,12 86 695,81

 2315 21532-2016-3 1 335,93 1 335,93 0,00

Sous-total 2315 _ 1 335,93 1 335,93 0,00

14

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 23



Actifs récupérés par Le Moutaret

NIVEAU DE TOTALISATION COMPTE N° INVENTAIRE Le Moutaret Le Moutaret 

   Valeur nette Brut Amortissement

 21311 POSTES LE MOUT/LES 65 520,42 78 980,42 13 460,00

Sous-total 21311 _ 65 520,42 78 980,42 13 460,00

 21532 COLLECTEURS 2008 16 903,00 20 283,60 3 380,60

 21532 COLLECTEURS 2009 9 703,54 11 415,93 1 712,39

 21532 COLLECTEURS 2010 38 814,44 44 785,89 5 971,45

 21532 RESEAUX 2003 A 2005 58 315,39 73 470,50 15 155,12

 21532 RESEAUX 2006 43 771,31 54 714,14 10 942,83

 21532 RESEAUX 2007 44 893,78 54 971,98 10 078,19

 21532 RESEAUX 2011 10 821,02 12 250,21 1 429,19

 21532 TRAVAUX 2013 13 616,72 15 415,16 1 798,44

 21532 1996-1 8 987,92 14 191,45 5 203,53

 21532 1999-4 24 529,05 35 896,17 11 367,12

 21532 2000-3 37 815,00 54 021,43 16 206,43

 21532 2001-1 42 226,09 58 920,13 16 694,04

 21532 2002-2 59 960,77 79 947,69 19 986,92

 21532 2004-12 3 674,10 4 690,34 1 016,24

 21532 2004-14 6 332,39 8 083,90 1 751,51

 21532 2004-2 9 684,40 12 637,80 2 953,39

Sous-total 21532  430 048,94 555 696,32 125 647,39

Laissaud 50% Les Mollettes 25% Moutaret 
25%

21562 ELECTRO MECANIQUE 2006 3 244,67 16 223,39 12 978,72

Laissaud 50% Les Mollettes 25% Moutaret 
25%

21562 EQUIPT POSTES 8 992,45 22 481,12 13 488,67

21562 Organe de régulation 0,00 975,98 975,98

Sous-total 21562  12 237,12 39 680,49 27 443,37

15

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 24



Actifs récupérés par Pontcharra

COMPTE DESIGNATION  Valeur nette Brut Amortissement

Sous-total 2031 _ frais d'études 0,00 0,00 0,00

 2051 servitudes
SERVITUDES DE 
PASSAGES 0,00 78,45 78,45

 2051 2002-1 logiciel m49 0,00 2 990,00 2 990,00

 2051
2017-LOGICIEL 
SUPERVISION

supervision part 
investissement 5 952,40 5 952,40 0,00

 2051
2018-LICENCE 
SUPERVISION

supervision part 
investissement 11 325,60 11 325,60 0,00

 2051 2018-LOG GMAO
logciel GMAO STEP 
DC 17-15 10 626,00 10 626,00 0,00

 2051 21562-2018-2
supervision part 
investissement 2 010,00 2 010,00 0,00

 2051 2183-2017-1 ordinateur pour GMAO 250,60 250,60 0,00

Sous-total 2051 _
concessions et droits 
assimilés 30 164,60 33 233,05 3 068,45

 2111 1999-1 TERRAINS STEP 6 566,89 6 566,89 0,00

 2111 1999-2 TERRAINS STEP 29 841,90 29 841,90 0,00

Sous-total 2111 _ terrains nus 36 408,79 36 408,79 0,00

 21311 2005-7 STEP 664 915,08 848 827,76 183 912,68

 21311 2005-8
BASSINS DE 
DECANTATION 870 912,86 1 176 909,26 305 996,40

 21311 2017-STEP
LOT 4 couverture 
étanchéité DC 18 440,52 18 753,07 312,55

 21311 21311-2015-1
honoraires étude 
expansion step 5 200,66 5 380,00 179,34

 21311
21311-2017-
LOT1

lot 1 maçonnerie step 
D17 04 22 930,81 23 319,47 388,66

 21311
21311-2017-
LOT2

menuiseries ext STEP 
DC 9 912,98 10 081,00 168,02

 21311
21311-2017-
LOT3

charpente métallique 
STEP 10 604,27 10 784,00 179,73

 21311 21311-2017-1
LOT 4 couverture 
étanchéité DC 8 571,35 8 716,63 145,28

 21311 21311-2018-1
lot 1 maçonnerie step 
D17 04 4 633,44 4 633,44 0,00

16

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 25



Sous-total 21311 _ bâtiments exploitation 1 616 121,97 2 107 404,63 491 282,66

 21351 21311-2017-mo  3 600,00 4 000,00 400,00

 21351 21351-2014-1  21 858,16 36 430,27 14 572,11

 21351 21351-2014-2  4 049,40 6 749,00 2 699,60

 21351 21351-2015-1  23 560,60 33 658,00 10 097,40

Sous-total 21351 2012-002 bâtiments exploitation 53 068,16 80 837,27 27 769,11

 21532
COLLECTEURS 
2008  71 945,82 86 334,98 14 389,16

 21532
COLLECTEURS 
2009  41 302,10 48 590,70 7 288,60

 21532
COLLECTEURS 
2010  165 209,50 190 626,35 25 416,85

 21532
RESEAUX 2003 
A 2005  248 213,18 312 719,30 64 506,12

 21532 RESEAUX 2006  186 307,90 232 884,87 46 576,97

 21532 RESEAUX 2007  191 085,56 233 982,30 42 896,75

 21532 RESEAUX 2011  46 058,50 52 141,70 6 083,20

 21532 TRAVAUX 2013  57 958,12 65 612,97 7 654,85

 21532 1996-1  38 256,11 60 404,38 22 148,27

 21532 1999-4  104 405,27 152 788,19 48 382,93

 21532 2000-3  160 955,49 229 936,41 68 980,92

 21532 2001-1  179 730,83 250 787,20 71 056,37

 21532 2002-2  255 216,56 340 288,75 85 072,19

 21532 2004-12  15 638,41 19 963,93 4 325,52

 21532 2004-14  26 953,15 34 408,27 7 455,13

 21532 2004-2  41 220,63 53 791,43 12 570,80

 21532 2011-DDT38  32 884,97 37 228,27 4 343,30

 21532
2013-
ABRIALLEVA  5 305,97 10 611,93 5 305,96

 21532 21532-2017-3  1 146,57 1 166,00 19,43

Sous-total 21532  réseaux 1 869 794,61 2 414 267,93 544 473,32

17

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 26



assainissement 

Arvillard 75% Pontcharra 25% 21562

POSTES DE 
REFOULEMENT 
2007  10 442,96 23 206,57 12 763,61

Pontcharra 50% La Croix de la Rochette
50% 21562

POMPES A 
GRILLES 2007  0,00 34 217,93 34 217,93

 21562 telegestion 2010  0,00 2 950,00 2 950,00

 21562 thermostat  360,00 1 800,00 1 440,00

 21562 inst téléphone  3 716,76 14 867,04 11 150,28

Pontcharra 30% Allevard 10% Barraux 
10% Laissaud 20% Les Molettes 10% 
Arvillard 10% Le Moutaret 10% 21562

organe de 
régulation  0,00 2 927,94 2 927,94

 21562 inst télephone  3 029,94 10 101,09 7 071,15
La Buisssière 60% La Croix de la 
Rochette 20% Pontcharra 20% 21562

organes de 
régulation  0,00 1 573,46 1 573,46

 21562 matériel  0,00 1 424 371,00 1 424 371,00

 21562 agencement  155 181,95 443 377,00 288 195,05

 21562
organes régul 
step  0,00 26 900,00 26 900,00

 21562 hydraulique step  23 220,00 34 400,00 11 180,00

 21562 débimètre portatif  0,00 6 444,26 6 444,26

 21562 Préleveur  0,00 6 681,00 6 681,00

 21562 agitateur  0,00 8 130,00 8 130,00

 21562
degrilleur 
automatique  8 490,00 16 980,00 8 490,00

 21562
supervision part 
investissement  83 387,20 83 387,20 0,00

 21562 achats 2011  0,00 1 060,00 1 060,00

 21562
Pompe postes 
des iles  6 147,00 7 230,00 1 083,00

 21562 Bennes à boues  7 956,00 13 260,00 5 304,00

 21562 Supervision   26 015,22 28 905,80 2 890,58

 21562 Modem  1 593,00 1 770,00 177,00

 21562
M œuvre styst 
mesure  3 649,25 3 711,10 61,85

18

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 27



 21562
supervision par 
invest  5 506,10 5 506,10 0,00

Sous-total 21562  
service 
assainissement 338 695,38 2 203 757,49 1 865 062,11

Sous-total 2157 _
agenct aménagt mat 
outil indust 0,00 0,00 0,00

 2182 REMORQUE  0,00 1 066,89 1 066,89

 2182
TONDEUSE 
AUTOPORTEE  0,00 1 755,85 1 755,85

 2182
2011-PEUGEOT 
207  0,00 10 327,76 10 327,76

 2182
2012 CADDY 
VAN  0,00 19 835,74 19 835,74

Sous-total 2182 _ mat indust 0,00 32 986,24 32 986,24

 2183
INFORMARTIQU
E 2008  0,00 628,76 628,76

 2183 MATERIEL 2007  0,00 289,50 289,50

 2183 2003-6  0,00 2 723,00 2 723,00

 2183 2003-7  0,00 3 837,81 3 837,81

 2183 2004-7  0,00 1 150,00 1 150,00

 2183 2005-2  0,00 1 502,10 1 502,10

 2183 2006-1  0,00 22 946,00 22 946,00

 2183 2006-2  0,00 26 900,00 26 900,00

 2183 2013-ordinateur  0,00 1 497,00 1 497,00

 2183 2014-bso  0,00 923,99 923,99

 2183 2014-emagnus  0,00 2 360,00 2 360,00

 2183 2014-photocop  0,00 2 690,00 2 690,00

 2183 2183-2017-1  452,00 678,00 226,00

 2183 90000062711125  344,22 1 721,10 1 376,88

Sous-total 2183 _
mat bureau 
informatique 796,22 69 847,26 69 051,04

 2184 2004-8  0,00 860,28 860,28

 2184 2004-9  0,00 1 699,86 1 699,86

 2184 2005-3  0,00 374,58 374,58

19

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 28



 2184 2005-4  40,46 1 327,37 1 286,91

Sous-total 2184 _ mobilier 40,46 4 262,09 4 221,63

Sous-total 2315 _ instal mat outil techn 0,00 0,00 0,00

Actifs récupérés par Saint Maximin

 COMPTE  N INVENTAIRE  DESIGNATION  Amortissement Valeur nette Brut Amortissement

 2031 2018-MARCHE LA COMBE Transit la Combe St Maximin  44 010,37 44 010,37 0,00

Sous-total 2031 _ frais d'études  44 010,37 44 010,37 0,00

Sous-total 2051 _
concessions et droits 
assimilés  0,00 0,00 0,00

 2111 2111-2017-2
Acquisition emprise PR 
Ripelle 0 2 320,00 2 320,00 0,00

 2111 2111-2017-3
Acquisition emprise PR 
Bretonn 0 2 370,00 2 370,00 0,00

Sous-total 2111 _ terrains nus  4 690,00 4 690,00 0,00

Sous-total 21311 _ bâtiments exploitation  0,00 0,00 0,00

Sous-total 21351 2012-002 bâtiments exploitation  0,00 0,00 0,00

 21532 COLLECTEURS 2008  60 23 175,92 27 811,10 4 635,18

 21532 COLLECTEURS 2009  60 13 304,65 15 652,53 2 347,88

 21532 COLLECTEURS 2010  60 53 218,97 61 406,51 8 187,53

 21532 RESEAUX 2003 A 2005  60 79 956,97 100 736,34 20 779,37

 21532 RESEAUX 2006  60 60 015,40 75 019,25 15 003,85

 21532 RESEAUX 2007  60 61 554,43 75 372,77 13 818,34

 21532 RESEAUX 2011  60 14 836,84 16 796,42 1 959,58

 21532 TRAVAUX 2013  60 18 670,06 21 135,92 2 465,86

 21532 1996-1  60 12 323,45 19 458,08 7 134,63

 21532 1999-4  60 33 632,09 49 217,69 15 585,60

 21532 2000-3  60 51 848,63 74 069,47 22 220,84

 21532 2001-1  60 57 896,73 80 786,13 22 889,40

20

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 29



 21532 2002-2  60 82 212,97 109 617,29 27 404,32

 21532 2004-12  60 5 037,60 6 430,98 1 393,38

 21532 2004-14  60 8 682,42 11 083,94 2 401,52

 21532 2004-2  60 13 278,41 17 327,84 4 049,43

 21532 2017-SPS ST MAXIMIN  10 1 321,60 1 344,00 22,40

 21532 2017-TRANSIT COMBE ST  10 124 220,69 126 326,13 2 105,44

 21532 2017-TRANSIT LA COMBE  10 2 219,58 2 257,20 37,62

 21532 21532-2016-2  5 4 372,68 4 685,00 312,32

Sous-total 21532  réseaux assainissement  721 780,10 896 534,59 174 754,49
St Maximin 40% La Rochette 40% Rotherens 
20% 21562 organe de régulation  20 0,00 1 893,46 1 893,46

Sous-total 21562  service assainissement  0,00 1 893,46 1 893,46

Sous-total 2157 _
agenct aménagt mat outil 
indust  0,00 0,00 0,00

Sous-total 2182 _ mat indust  0,00 0,00 0,00

Sous-total 2183 _ mat bureau informatique 1 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2184 _ mobilier  0,00 0,00 0,00

 2315 2018-2  60 14 483,71 14 483,71 0,00

 2315 21532-2016-2  60 5 579,15 5 579,15 0,00

Sous-total 2315 _ instal mat outil techn  20 062,86 20 062,86 0,00

Actifs récupérés par Arvillard

N COMPTE N° INVENTAIRE
DURÉE 
AMORTISSEMENT

Valeur nette Brut Amortissement

2031 _  0,00 0,00 0,00

2051 2006-4 3 0,00 265,80 265,80

2051 Sous-total  0,00 265,80 265,80

2111 _  0,00 0,00 0,00

21311 _  0,00 0,00 0,00

21

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 30



21551 2012-002  0,00 0,00 0,00

21532 COLLECTEURS 2008 60 7 785,66 9 342,79 1 557,13

21532 COLLECTEURS 2009 60 4 469,53 5 258,27 788,74

21532 COLLECTEURS 2010 60 17 878,25 20 628,75 2 750,50

21532 RESEAUX 2003 A 2005 60 26 860,54 33 841,11 6 980,57

21532 RESEAUX 2006 60 20 161,42 25 201,78 5 040,36

21532 RESEAUX 2007 60 20 678,44 25 320,54 4 642,10

21532 RESEAUX 2011 60 4 984,25 5 642,55 658,30

21532 TRAVAUX 2013 60 6 271,97 7 100,35 828,37

21532 1996-1 60 4 139,91 6 536,70 2 396,79

21532 1999-4 60 11 298,28 16 534,07 5 235,79

21532 2000-3 60 17 417,90 24 882,71 7 464,81

21532 2001-1 60 19 449,68 27 139,09 7 689,41

21532 2002-2 60 27 618,42 36 824,56 9 206,14

21532 2004-12 60 1 692,32 2 160,41 468,09

21532 2004-14 60 2 916,75 3 723,51 806,76

21532 2004-2 60 4 460,72 5 821,07 1 360,36

21532   198 084,05 255 958,26 57 874,22

21562 POSTES DE REFOULEMENT 2007 15 31 328,88 69 619,72 38 290,84

21562 MATERIEL 2008 20 0,00 20 797,48 20 797,48

21562 POSTES REFOUL 2011 10 27 127,62 54 255,24 27 127,62

21562 organe de régulation 15 0,00 975,98 975,98

21562   58 456,50 145 648,42 87 191,92

2157 _  0,00 0,00 0,00

2182 _  0,00 0,00 0,00

2183 _ 1 0,00 0,00 0,00

2184 _  0,00 0,00 0,00

22

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 31



2315 _  0,00 0,00 0,00

Actifs récupérés par La Chapelle Blanche

N 
COMPTE N INVENTAIRE DESIGNATION AMORTISSEMENT

Valeur nette Brut Amortissement

2031 _ frais d'études  0,00 0,00 0,00

2051
convention de 
servitude servitude de passage 3 0,00 257,40 257,40

2051 Sous-total concessions et droits assimilés  0,00 257,40 257,40

2111 _ terrains nus  0,00 0,00 0,00

21311 _ bâtiments exploitation  0,00 0,00 0,00

21351 2012-002 bâtiments exploitation  0,00 0,00 0,00

21532
COLLECTEURS 
2008  60 30 225,65 36 270,78 6 045,13

21532
COLLECTEURS 
2009  60 17 351,71 20 413,77 3 062,07

21532
COLLECTEURS 
2010  60 69 407,30 80 085,35 10 678,05

21532
RESEAUX 2003 A 
2005  60 104 278,55 131 378,67 27 100,11

21532 RESEAUX 2006  60 78 271,10 97 838,87 19 567,77

21532 RESEAUX 2007  60 80 278,27 98 299,92 18 021,65

21532 RESEAUX 2011  60 19 349,96 21 905,61 2 555,65

21532 TRAVAUX 2013  60 24 349,19 27 565,12 3 215,93

21532 1996-1  60 16 072,04 25 376,90 9 304,86

21532 1999-4  60 43 862,41 64 188,90 20 326,50

21532 2000-3  60 67 620,12 96 600,17 28 980,05

21532 2001-1  60 75 507,96 105 359,94 29 851,98

21532 2002-2  60 107 220,79 142 961,06 35 740,26

21532 2004-12  60 6 569,96 8 387,18 1 817,22

23

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 32



21532 2004-14  60 11 323,47 14 455,50 3 132,02

21532 2004-2  60 17 317,48 22 598,69 5 281,21

21532  réseaux assainissement  769 005,96 993 686,43 224 680,46

21562  service assainissement  0,00 0,00 0,00

2157 _ agenct aménagt mat outil indust  0,00 0,00 0,00

2182 _ mat indust  0,00 0,00 0,00

2183 _ mat bureau informatique 1 0,00 0,00 0,00

2184 _ mobilier  0,00 0,00 0,00

2315 _ instal mat outil techn  0,00 0,00 0,00

Actifs récupérés par La Croix la Rochette

 N COMPTE N INVENTAIRE DESIGNATION Valeur nette Brut Amortissement

Sous-total 2031 _ frais d'études 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2051 _ concessions et droits assimilés 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2111 _ terrains nus 0,00 0,00 0,00

Sous-total 21311 _ bâtiments exploitation 0,00 0,00 0,00

Sous-total 21351 2012-002 bâtiments exploitation 0,00 0,00 0,00

 21532 COLLECTEURS 2008  5 671,33 6 805,59 1 134,26

 21532 COLLECTEURS 2009  3 255,75 3 830,29 574,54

 21532 COLLECTEURS 2010  13 023,09 15 026,64 2 003,55

 21532 RESEAUX 2003 A 2005  19 566,08 24 650,95 5 084,87

 21532 RESEAUX 2006  14 686,23 18 357,79 3 671,56

 21532 RESEAUX 2007  15 062,84 18 444,30 3 381,45

 21532 RESEAUX 2011  3 630,69 4 110,21 479,52

 21532 TRAVAUX 2013  4 568,71 5 172,12 603,41

 21532 1996-1  3 015,64 4 761,54 1 745,90

24

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 33



 21532 1999-4  8 230,03 12 043,95 3 813,92

 21532 2000-3  12 687,76 18 125,37 5 437,61

 21532 2001-1  14 167,77 19 768,99 5 601,21

 21532 2002-2  20 118,14 26 824,19 6 706,05

 21532 2004-12  1 232,71 1 573,71 341,00

 21532 2004-14  2 124,66 2 712,33 587,67

 21532 2004-2  3 249,33 4 240,26 990,93

21532 21532-2014-1 123,76 123,76 0,00

Sous-total 21532  réseaux assainissement 144 414,54 186 571,99 42 157,45
Pontcharra 50% La 
Croix de la Rochette 
50% 21562 POMPES A GRILLES 2007  0,00 34 217,93 34 217,93
La Buisssière 60% La
Croix de la Rochette 
20% Pontcharra 20% 21562 organes de régulation  0,00 1 573,46 1 573,46

Sous-total 21562  service assainissement 0,00 35 791,39 35 791,39

Sous-total 2157 _ agenct aménagt mat outil indust 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2182 _ mat indust 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2183 _ mat bureau informatique 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2184 _ mobilier 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2315 _ instal mat outil techn 0,00 0,00 0,00

Actifs récupérés par Détrier

NIVEAU DE TOTALISATION COMPTE N° INVENTAIRE
DÉSIGNATION DU 
BIEN

Détrier Détrier 

    Valeur nette Brut Amortissement

 21532 COLLECTEURS 2008  13 007,25 15 608,70 2 601,45

 21532 COLLECTEURS 2009  7 467,10 8 784,83 1 317,72

25

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 34



 21532 COLLECTEURS 2010  29 868,61 34 463,78 4 595,17

 21532 RESEAUX 2003 A 2005  44 875,04 56 537,25 11 662,21

 21532 RESEAUX 2006  33 683,04 42 103,80 8 420,76

 21532 RESEAUX 2007  34 546,81 42 302,21 7 755,40

 21532 RESEAUX 2011  8 327,02 9 426,82 1 099,80

 21532 TRAVAUX 2013  10 478,38 11 862,32 1 383,94

 21532 1996-1  6 916,41 10 920,65 4 004,24

 21532 1999-4  18 875,67 27 622,93 8 747,26

 21532 2000-3  29 099,52 41 570,74 12 471,22

 21532 2001-1  32 493,96 45 340,40 12 846,45

 21532 2002-2  46 141,20 61 521,60 15 380,40

 21532 2004-12  2 827,30 3 609,33 782,02

 21532 2004-14  4 872,92 6 220,75 1 347,83

 21532 2004-2  7 452,37 9 725,08 2 272,70

Sous-total 21532  
réseaux 
assainissement 

330 932,62 427 621,19 96 688,57

Actifs récupérés par Etable

NIVEAU DE TOTALISATION COMPTE N° INVENTAIRE
DÉSIGNATION DU 
BIEN

Etable Etable 

    Valeur nette Brut Amortissement

 21532 COLLECTEURS 2008  6 547,43 7 856,92 1 309,49

 21532 COLLECTEURS 2009  3 758,70 4 422,00 663,3

 21532 COLLECTEURS 2010  15 034,90 17 347,96 2 313,06

 21532 RESEAUX 2003 A  22 588,65 28 459,03 5 870,40

26

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 35



2005

 21532 RESEAUX 2006  16 954,96 21 193,70 4 238,74

 21532 RESEAUX 2007  17 389,75 21 293,57 3 903,82

 21532 RESEAUX 2011  4 191,56 4 745,16 553,6

 21532 TRAVAUX 2013  5 274,48 5 971,11 696,63

 21532 1996-1  3 481,50 5 497,10 2 015,60

 21532 1999-4  9 501,40 13 904,49 4 403,09

 21532 2000-3  14 647,76 20 925,37 6 277,61

 21532 2001-1  16 356,41 22 822,90 6 466,49

 21532 2002-2  23 225,99 30 967,99 7 742,00

 21532 2004-12  1 423,17 1 816,82 393,64

 21532 2004-14  2 452,87 3 131,33 678,45

 21532 2004-2  3 751,28 4 895,29 1 144,01

Sous-total 21532  
réseaux 
assainissement 

166 580,81 215 250,74 48 669,93

Actifs récupérés par Laissaud

NIVEAU DE TOTALISATION COMPTE N° INVENTAIRE
DÉSIGNATION DU 
BIEN

Laissaud Laissaud

    Valeur nette Brut Amortissement

 21532 COLLECTEURS 2008  24 016,98 28 820,38 4 803,40

 21532 COLLECTEURS 2009  13 787,46 16 220,57 2 433,10

 21532 COLLECTEURS 2010  55 150,31 63 634,97 8 484,66

 21532 RESEAUX 2003 A 2005  82 858,63 104 392,09 21 533,46

 21532 RESEAUX 2006  62 193,38 77 741,73 15 548,35

27

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 36



 21532 RESEAUX 2007  63 788,26 78 108,08 14 319,81

 21532 RESEAUX 2011  15 375,27 17 405,97 2 030,70

 21532 TRAVAUX 2013  19 347,61 21 902,95 2 555,34

 21532 1996-1  12 770,67 20 164,22 7 393,55

 21532 1999-4  34 852,61 51 003,82 16 151,21

 21532 2000-3  53 730,23 76 757,47 23 027,24

 21532 2001-1  59 997,82 83 717,89 23 720,07

 21532 2002-2  85 196,50 113 595,34 28 398,83

 21532 2004-12  5 220,42 6 664,37 1 443,95

 21532 2004-14  8 997,51 11 486,18 2 488,67

 21532 2004-2  13 760,29 17 956,68 4 196,39

 21532 2153282016-1  30 000,00 30 000,00 0

Sous-total 21532  
réseaux 
assainissement 

641 043,98 819 572,71 178 528,73

Laissaud 50% Les Mollettes 25% Moutaret 25% 21562
ELECTRO MECANIQUE 
2006

 6 489,33 32 446,77 25 957,44

Laissaud 50% Les Mollettes 25% Moutaret 25% 21562 EQUIPT POSTES  17 984,90 44 962,24 26 977,34

21562 organe de régulation 0,00 1951,96 1951,96

Sous-total 21562  
service 
assainissement

24 474,23 79 360,97 54 886,74

Actifs récupérés par Les Mollettes

NIVEAU DE TOTALISATION COMPTE N° INVENTAIRE DÉSIGNATION DU BIEN Valeur nette Brut Amortissement

Sous-total 2031 _ frais d'études 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2051 _ concessions et droits assimilés 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2111 _ terrains nus 0,00 0,00 0,00

Sous-total 21311 _ bâtiments exploitation 0,00 0,00 0,00

Sous-total 21351 2012-002 bâtiments exploitation 0,00 0,00 0,00

 21532 COLLECTEURS 2008  1 798,94 2 158,72 359,79

 21532 COLLECTEURS 2009  1 032,72 1 214,96 182,24

28

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 37



 21532 COLLECTEURS 2010  4 130,91 4 766,43 635,52

 21532 RESEAUX 2003 A 2005  6 206,34 7 819,25 1 612,91

 21532 RESEAUX 2006  4 658,45 5 823,07 1 164,61

 21532 RESEAUX 2007  4 777,91 5 850,51 1 072,59

 21532 RESEAUX 2011  1 151,65 1 303,75 152,10

 21532 TRAVAUX 2013  1 449,19 1 640,59 191,40

 21532 1996-1  956,56 1 510,35 553,80

 21532 1999-4  2 610,56 3 820,33 1 209,77

 21532 2000-3  4 024,54 5 749,34 1 724,80

 21532 2001-1  4 494,00 6 270,70 1 776,70

 21532 2002-2  6 381,45 8 508,60 2 127,15

 21532 2004-12  391,02 499,18 108,16

 21532 2004-14  673,94 860,35 186,41

 21532 2004-2  1 030,68 1 345,00 314,32

Sous-total 21532  réseaux assainissement 45 768,86 59 141,13 13 372,27
Laissaud 50% Les Mollettes 25% 
Moutaret 25% 21562 ELECTRO MECANIQUE 2006  3 244,67 16 223,39 12 978,72
Laissaud 50% Les Mollettes 25% 
Moutaret 25% 21562 EQUIPT POSTES  8 992,45 22 481,12 13 488,67

 21562 TELEGESTION 2010  0,00 6 648,00 6 648,0

Pontcharra 30% Allevard 10% Barraux 
10% Laissaud 20% Les Molettes 10% 
Arvillard 10% Le Moutaret 10% 21562 organe de régulation  0,00 975,98 975,98

Sous-total 21562  service assainissement 12 237,12 46 328,49 34 091,37

Sous-total 2157 _ agenct aménagt mat outil indust 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2182 _ mat indust 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2183 _ mat bureau informatique 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2184 _ mobilier 0,00 0,00 0,00

29

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 38



Sous-total 2315 _ instal mat outil techn 0,00 0,00 0,00

Actifs récupérés par Presle

NIVEAU DE 
TOTALISATION COMPTE N° INVENTAIRE DÉSIGNATION DU BIEN

Presle Presle

    Valeur nette Brut Amortissement

 2111 A 52 PRESLES Expropriation Bellin Croyat 12 4 190,90 4 190,90 0,00

Sous-total 2111 _ terrains nus 4 190,90 4 190,90 0,00

 21532 COLLECTEURS 2008  9 964,24 11 957,09 1 992,85

 21532 COLLECTEURS 2009  5 720,19 6 729,64 1 009,45

 21532 COLLECTEURS 2010  22 880,94 26 401,08 3 520,14

 21532 RESEAUX 2003 A 2005  34 376,66 43 310,53 8 933,87

 21532 RESEAUX 2006  25 802,99 32 253,74 6 450,75

 21532 RESEAUX 2007  26 464,68 32 405,73 5 941,05

 21532 RESEAUX 2011  6 378,94 7 221,44 842,50

 21532 TRAVAUX 2013  8 027,00 9 087,17 1 060,17

 21532 1996-1  5 298,34 8 365,80 3 067,46

 21532 1999-4  14 459,76 21 160,63 6 700,87

 21532 2000-3  22 291,78 31 845,40 9 553,62

 21532 2001-1  24 892,09 34 733,15 9 841,06

 21532 2002-2  35 346,60 47 128,80 11 782,20

 21532 2004-12  2 165,86 2 764,93 599,07

 21532 2004-14  3 732,92 4 765,43 1 032,51

 21532 2004-2  5 708,92 7 449,93 1 741,01

Sous-total 21532  réseaux assainissement 253 511,91 327 580,49 74 068,58

Actifs récupérés par La Rochette

NIVEAU DE TOTALISATION COMPTE N° DÉSIGNATION DU BIEN Valeur nette Brut Amortissement

30

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 39



INVENTAIRE

Sous-total 2031 _ frais d'études 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2051 _ concessions et droits assimilés 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2111 _ terrains nus 0,00 0,00 0,00

 21311 2005-9 POSTES REFOULEMENT 96 053,86 122 621,93 26 568,07

Sous-total 21311 _ bâtiments exploitation 96 053,86 122 621,93 26 568,07

Sous-total 21351 2012-002 bâtiments exploitation 0,00 0,00 0,00

 21532
COLLECTEUR
S 2008  30 313,26 36 375,92 6 062,65

 21532
COLLECTEUR
S 2009  17 402,00 20 472,94 3 070,94

 21532
COLLECTEUR
S 2010  69 608,49 80 317,48 10 709,00

 21532
RESEAUX 
2003 A 2005  104 580,81 131 759,47 27 178,66

 21532
RESEAUX 
2006  78 497,97 98 122,46 19 624,49

 21532
RESEAUX 
2007  80 510,96 98 584,85 18 073,89

 21532
RESEAUX 
2011  19 406,04 21 969,11 2 563,06

 21532 TRAVAUX 2013  24 419,76 27 645,02 3 225,25

 21532 1996-1  16 118,62 25 450,46 9 331,83

 21532 1999-4  43 989,56 64 374,96 20 385,40

 21532 2000-3  67 816,12 96 880,17 29 064,05

 21532 2001-1  75 726,82 105 665,33 29 938,51

 21532 2002-2  107 531,58 143 375,44 35 843,86

 21532 2004-12  6 589,00 8 411,49 1 822,49

 21532 2004-14  11 356,29 14 497,40 3 141,10

 21532 2004-2  17 367,68 22 664,19 5 296,51

 21532 2011-DDT73  13 791,22 16 222,22 2 431,00

31

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 40



 21532 2012-09  1 558,00 1 682,00 124,00

 21532 21532-2016-1  83 345,00 83 345,00 0,00

Sous-total 21532  réseaux assainissement 870 052,96 1 097 815,91 227 886,69

 21562
DEGRILLEURS
AUTO  2 998,00 29 980,00 26 982,00

La Bussière 33 % La Rochette 
67% 21562

POSTES DE 
REFOULEMEN
T 2008  70 081,13 82 448,39 12 367,26

St Maximin 40% La Rochette 40% 
Rotherens 20% 21562

organe de 
régulation  0,00 1 893,46 1 893,46

Rotherens 25 % La Rochette 75% 21562
pompes, app 
elect postes  0,00 240 936,34 240 936,34

 21562
réhabilitation 
poste La Roch  338 720,17 423 400,17 84 680,00

Sous-total 21562  service assainissement 411 799,30 778 658,36 366 859,06

Sous-total 2157 _ agenct aménagt mat outil indust 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2182 _ mat indust 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2183 _ mat bureau informatique 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2184 _ mobilier 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2315 _ instal mat outil techn 0,00 0,00 0,00
Actifs récupérés par Villaroux

NIVEAU DE 
TOTALISATION COMPTE N° INVENTAIRE DÉSIGNATION DU BIEN

Villaroux Villaroux

    Valeur nette Brut Amortissement

 21532 COLLECTEURS 2008  4 252,03 5 102,44 850,41

 21532 COLLECTEURS 2009  2 440,97 2 871,73 430,76

 21532 COLLECTEURS 2010  9 763,96 11 266,11 1 502,15

 21532 RESEAUX 2003 A 2005  14 669,52 18 481,87 3 812,34

 21532 RESEAUX 2006  11 010,89 13 763,61 2 752,72

 21532 RESEAUX 2007  11 293,25 13 828,47 2 535,22

 21532 RESEAUX 2011  2 722,08 3 081,60 359,52

 21532 TRAVAUX 2013  3 425,35 3 877,76 452,41

32

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 41



 21532 1996-1  2 260,96 3 569,93 1 308,97

 21532 1999-4  6 170,40 9 029,86 2 859,46

 21532 2000-3  9 512,55 13 589,36 4 076,81

 21532 2001-1  10 622,18 14 821,65 4 199,47

 21532 2002-2  15 083,43 20 111,24 5 027,81

 21532 2004-12  924,24 1 179,88 255,64

 21532 2004-14  1 592,94 2 033,55 440,60

 21532 2004-2  2 436,16 3 179,10 742,94

Sous-total 21532  réseaux assainissement 108 180,94 139 788,16 31 607,23

Actifs récupérés par Rotherens

NIVEAU DE 
TOTALISATION COMPTE N° INVENTAIRE DÉSIGNATION DU BIEN

Valeur nette Brut Amortissement

Sous-total 2031 _ frais d'études 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2051 _ concessions et droits assimilés 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2111 _ terrains nus 0,00 0,00 0,00

Sous-total 21311 _ bâtiments exploitation 0,00 0,00 0,00

Sous-total 21351 2012-002 bâtiments exploitation 0,00 0,00 0,00

 21532 COLLECTEURS 2008  18 398,22 22 077,87 3 679,64

 21532 COLLECTEURS 2009  10 561,91 12 425,78 1 863,87

 21532 COLLECTEURS 2010  42 247,92 48 747,61 6 499,68

 21532 RESEAUX 2003 A 2005  63 473,90 79 969,62 16 495,72

 21532 RESEAUX 2006  47 643,28 59 554,10 11 910,82

 21532 RESEAUX 2007  48 865,04 59 834,74 10 969,70

 21532 RESEAUX 2011  11 778,23 13 333,85 1 555,62

 21532 TRAVAUX 2013  14 821,24 16 778,77 1 957,52

 21532 1996-1  9 782,98 15 446,81 5 663,83

33

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 42



 21532 1999-4  26 698,86 39 071,51 12 372,64

 21532 2000-3  41 160,07 58 800,11 17 640,03

 21532 2001-1  45 961,37 64 132,14 18 170,77

 21532 2002-2  65 264,83 87 019,77 21 754,94

 21532 2004-12  3 999,11 5 105,24 1 106,14

 21532 2004-14  6 892,55 8 799,00 1 906,45

 21532 2004-2  10 541,08 13 755,72 3 214,65

Sous-total 21532  réseaux assainissement 468 090,59 604 852,64 136 762,02

 21562 DEGRILLEUR ZAC HERON  6 644,00 33 220,00 26 576,00

 21562 POMPES 2011  1 395,00 4 650,00 3 255,00
St Maximin 40% La
Rochette 40% 
Rotherens 20% 21562 organe de régulation  0,00 946,73 946,73
Rotherens 25 % La
Rochette 75% 21562 pompes, app elect postes  0,00 80 312,11 80 312,11

Sous-total 21562  service assainissement 8 039,00 119 128,84 111 089,84

Sous-total 2157 _ agenct aménagt mat outil indust 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2182 _ mat indust 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2183 _ mat bureau informatique 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2184 _ mobilier 0,00 0,00 0,00

Sous-total 2315 _ instal mat outil techn 0,00 0,00 0,00

34

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-26-002 - Arrêté inter préfectoral portant dissolution du Syndicat d'assainissement du Bréda 43



Préfecture de l?Isère

38-2018-12-28-003

Arrêté portant dissolution de l’Association Départementale

d’aménagement de l’Isère, du Drac et de la Romanche

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-28-003 - Arrêté portant dissolution de l’Association Départementale d’aménagement de l’Isère, du Drac et de la Romanche 44



DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITES 

BUREAU DU CONSEIL ET DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ 
Pôle Intercommunalité et Institutions Locales

RÉFÉRENCES A RAPPELER : AB/2018/460

ARRETE N°

Portant dissolution de l’Association Départementale d’aménagement
de l’Isère, du Drac et de la Romanche

LE PREFET DE L’ISERE,
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU l’ordonnance  n°2004-623  du  1er juillet  2004  relative  aux  associations  syndicales  de
propriétaires, notamment le chapitre IV du titre VI ; 
293
VU le décret n°2006-504 du 3 mai 2006 portant application de l’ordonnance n°2004-632 du 1er juillet
2004 relative aux associations syndicales de propriétaires ;

VU l’arrêté du Préfet de l’Isère n°2007-01202 du 06 février 2007 portant approbation des statuts de
l’Association Départementale d’aménagement de l’Isère, du Drac et de la Romanche ; 

VU l’arrêté du Préfet de l’Isère n°2007-04504 fixant la liste des ouvrages de protection contre les
inondations  de  l’Isère  du  Drac  et  de  la  Romanche  à  remettre  en  gestion  à  l’Association
Départemental d’Aménagement de l’Isère, du Drac et de la Romanche ;

VU l’arrêté  préfectoral  modifié  n°2004-03201 du 26 mars 2004 instituant  le  syndicat  mixte des
bassins hydrauliques de l’Isère (SYMBHI) ;

VU la délibération du 12 décembre 2018 du comité directeur de l’ADIDR sollicitant sa dissolution au
31 décembre 2018 ;

VU la délibération du 19 décembre 2018 du comité syndical du SYMBHI approuvant la dissolution
de l’ADIDR et sa substitution à cette dernière dans ses missions et activités ;

CONSIDERANT  que conformément au II de l’article 57 de l’ordonnance n°2004-623 du 1er juillet
2004  relative  aux  associations  syndicales  de  propriétaires,  « la  dissolution  de  l'association
départementale ne peut être décidée que par l'autorité administrative. Elle ne peut être prononcée
qu'à la condition qu'une autre personne publique se substitue à l'association dans l'exercice de ses
missions » ;

CONSIDERANT  que par  délibération  du 19 décembre  2018,  le  comité  syndical  du SYMBHI  a
approuvé la dissolution  de l’ADIDR et  sa substitution  à cette dernière  dans l’ensemble  de ses
missions et activités ; 

CONSIDERANT que les organes délibérants de l’ADIDR et du SYMBHI ont tous deux approuvé le
transfert de l’ensemble de l’actif  et du passif de l’ADIDR au SYMBHI, ainsi que la substitution, à
compter du 1er janvier 2019, du SYMBHI dans tous les contrats et conventions passés par l’ADIDR  ;

SUR proposition de Monsieur le Secrétaire général de la Préfecture de l’Isère ;

12, PLACE DE VERDUN - CS71046 - 38021 GRENOBLE CEDEX 1. -  0821 80 30 38 (0,119 € TTC/mn) -  04.76.51.03.86 -  www.isere.pref.gouv.fr

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-28-003 - Arrêté portant dissolution de l’Association Départementale d’aménagement de l’Isère, du Drac et de la Romanche 45



ARRETE

Article 1  er     :  

L’ADIDR est dissoute à compter du 31 décembre 2018.

Article 2 :

Le SYMBHI se substitue à compter du 1er janvier 2019 à l’ADIDR dans l’exercice de ses missions et
dans tous les contrats et conventions passés par l’ADIDR.

Article 3     :  

L’ensemble de l’actif  et du passif de l’ADIDR est transféré au SYMBHI à compter du 1er janvier
2019.

Article 4

Sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté :

- le Secrétaire général de l’Isère,
- le Directeur départemental des finances publiques,
- le Président de l’ADIDR,
- les membres de l’ADIDR,
- le Président du SYMBHI,

Il sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Isère.  Il sera affiché dans
chaque commune sur le territoire de laquelle s’étend le périmètre de l’ADIDR.

Grenoble, le 28 décembre 2018

Le Préfet 
Pour le Préfet, par délégation,

Le Secrétaire Général

Philippe PORTAL

N.B. : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Grenoble, 2 Place
de Verdun, BP1135 - 38022 Grenoble cedex, dans les deux mois suivant sa notification ou sa publication au recueil des
actes administratifs ou son affichage dans les collectivités.

2

ADIDR
SIREN : 293 800 447 
Siège : 2 Chemin des Marronniers 
38100 GRENOBLE

SYMBHI
SIREN : 253 805 105
Siège : Hôtel du Département
7 rue Fantin Latour
38000 GRENOBLE

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-28-003 - Arrêté portant dissolution de l’Association Départementale d’aménagement de l’Isère, du Drac et de la Romanche 46



Préfecture de l?Isère

38-2018-12-28-002

Arrêté portant fin de compétences du Syndicat

Intercommunal des Torrents du Saint-Eynard (SITSE)

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-28-002 - Arrêté portant fin de compétences du Syndicat Intercommunal des Torrents du Saint-Eynard (SITSE) 47



DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITÉS LOCALES

BUREAU DU CONSEIL ET DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ 
Section Intercommunalité et Institutions Locales

RÉFÉRENCES A RAPPELER : AB/2018/478

ARRETE n°

Portant fin de compétences du Syndicat Intercommunal 
des Torrents du Saint-Eynard (SITSE)

LE PREFET DE L’ISERE,
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

VU le  code  général  des  collectivités  territoriales  (CGCT),  notamment  les  articles  L.5212-33,
L.5211-25-1, L.5211-26 et L.5711-1 ;

VU l’arrêté préfectoral  modifié n° 89-4212 en date du 21 septembre 1989 portant  création du
syndicat intercommunal des torrents du Saint-Eynard ; 

VU  la délibération du 5 décembre 2018 du conseil du syndicat intercommunal des torrents du
Saint-Eynard approuvant le principe de la dissolution du syndicat ;

VU la délibération du 21 décembre 2018 du conseil métropolitain de Grenoble Alpes Métropole
approuvant la dissolution du syndicat intercommunal des torrents du Saint-Eynard ;

VU  la  délibération  du  17  décembre  2018  du  conseil  de  la  communauté  de  communes  du
Grésivaudan approuvant la dissolution du syndicat intercommunal des torrents du Saint-Eynard ;

CONSIDERANT  que la dissolution du syndicat intercommunal des torrents du Saint-Eynard est
demandée par la totalité des membres du syndicat ;

CONSIDERANT que les conditions de liquidation du syndicat ne sont pas réunies ;

SUR proposition de Monsieur le Secrétaire général de la préfecture de l’Isère ;

ARRETE

12, PLACE DE VERDUN - CS71046 - 38021 GRENOBLE CEDEX 1. -  0821 80 30 38 (0,119 € TTC/mn) -  04.76.51.03.86 -  www.isere.pref.gouv.fr

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-28-002 - Arrêté portant fin de compétences du Syndicat Intercommunal des Torrents du Saint-Eynard (SITSE) 48



Article 1     :  

Il est mis fin aux compétences du syndicat intercommunal des torrents du Saint-Eynard.

Article 2     :  

La dissolution du SITSE sera prononcée dans un second arrêté lorsque le comité syndical et les
organes délibérants des collectivités membres du syndicat auront :

- défini les conditions de répartition de l’actif et du passif,
- adopté le compte de gestion et le compte administratif afférents au dernier exercice, au plus

tard avant le 30 juin 2019,
- déterminé la collectivité chargée de conserver les archives du syndicat.

Article 3     :  

Sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté :

- Le Secrétaire général de la préfecture de l’Isère,
- Le Président du syndicat intercommunal des torrents du Saint-Eynard,
- Le Président de Grenoble Alpes Métropole,
- Le Président de la communauté de communes du Grésivaudan.

Il sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Isère. Un exemplaire sera
adressé au directeur départemental des finances publiques de l’Isère, et sous son couvert, aux
comptables des collectivités territoriales intéressées.

Grenoble, le 28 décembre 2018

Le Préfet
Pour le Préfet, par délégation,

Le Secrétaire Général

Philippe PORTAL

N.B. : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Grenoble, 2 Place
de  Verdun,  BP1135  -  38022  Grenoble  cedex,  dans  les  deux  mois  suivant  sa  publication  au  recueil  des  actes
administratifs.

Préfecture de l?Isère - 38-2018-12-28-002 - Arrêté portant fin de compétences du Syndicat Intercommunal des Torrents du Saint-Eynard (SITSE) 49


